ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественного совета при департаменте социальной защиты

населения администрации Владимирской области

город Владимир           16 января 2018 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель:

Член Общественной палаты

Владимирской области, председатель

Владимирской областной

общественной организации

Всероссийского общества инвалидов

М.Г.Осокин

Заместитель председателя:

Председатель Владимирского

регионального отделения

Всероссийского общества глухих

 С.В.Ефимова

Члены совета:

Член совета Общественной палаты

Владимирской области, председатель

совета Владимирской областной

общественной организации «АРДИ

Свет»

Л.И.Кац

Председатель Владимирского

регионального отделения

Общероссийской общественной

организации «Союз пенсионеров

России»

С.С.Полуэктов

Председатель  общественной

организации «Владимирская областная

организация Общероссийского

профессионального союза  работников

государственных учреждений и

общественного обслуживания

Российской Федерации»

А.Л.Ковенский

Председатель Владимирской

областной организации

Общероссийской общественной

организации инвалидов

«Всероссийское ордена трудового

красного знамени общество слепых»

С.В.Войнов

2

Приглашенные:

Директор департамента социальной

защиты населения администрации

области

Л.Е.Кукушкина

Заместитель директора департамента

социальной защиты населения

администрации области

Н.В. Голубева

Заведующий сектором социального

обслуживания семьи и детей,

находящихся в трудной жизненной

ситуации

Т.А. Колпакова

Секретарь:

Начальник отдела компенсационных

выплат и социальных гарантий

департамента социальной защиты

населения администрации области

М.Ю.Крюкова

Открытие заседания

____________________________________________________________

(М.Г.Осокин)

Заслушан докладчик Т.А. Колпакова:

1. О проекте постановления департамента «О разработке

административного регламента предоставления государственными казенными

учреждениями социальной защиты населения Владимирской области

государственной услуги по бесплатному отдыху и (или) оздоровлению

многодетных и малообеспеченных семей».

2. Об определении места отдыха многодетных и малообеспеченных семей

в 2018 году.

___________________________________________________________

По вопросу 1. Доведена информация о том, что департаментом подготовлен

проект постановления, утверждающий административный регламент по

бесплатному отдыху и (или) оздоровлению многодетных и малообеспеченных

семей.

Административный регламент разработан в соответствии с требованиями

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», постановлений Правительства

3

Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении

административных регламентов исполнения государственных функций и

административных регламентов предоставления государственных услуг»,

Губернатора Владимирской области от 27.07.2011 № 759 «О порядках разработки

и утверждения административных регламентов предоставления государственных

услуг и исполнения государственных функций».

По вопросу 2. Доведена информация о том, что в области проводятся

подготовительные мероприятия к проведению оздоровительной  кампании 2018

года.

В 2017 году отдых многодетных и малообеспеченных семей был

организован на Черноморском побережье Краснодарского края (п. Лазоревское) и

в Словении.

Проведенный в январе т.г. мониторинг цен в здравницы Крыма и

Краснодарского края показал, что стоимость путевки в Краснодарский край

дешевле в среднем на 15% относительно крымского направления.

Поступило предложение с учетом проведенного мониторинга цен

определить места отдыха для организации семейного отдыха в Словении и на

Черноморском побережье Краснодарского края.

По итогам заседания принято решение:

Директору департамента социальной защиты населения администрации

области Л.Е.Кукушкиной в срок 15.02.2018 подготовить служебную записку в

адрес заместителя Губернатора области по социальной политике М.Ю. Колкова

об определении места отдыха многодетных и малообеспеченных семей в 2018

году.

Председатель Общественного совета,

Член Общественной палаты

Владимирской области, председатель

Владимирской областной

общественной организации

Всероссийского общества инвалидов

М.Г.Осокин

Секретарь:

Начальник отдела компенсационных

выплат и социальных гарантий

департамента

М.Ю.Крюкова